2913. Nomine anni per Brancatum, & de Lugo venit annus naturalis computandus à Januario. Per Bonacinam, & Maftrium venit annus Ecclesiasticus ab uno Paschate ad aliud.

Scotus

Scotus in 4. *dist. 17. lit. E. M.* Maftrius in *Theol. Mor., disp. 12. q. 2. art. 2.* Tamb. in *Meth. Confess. & in Meth. Comm. lib. unic. cap. 4. §. 3.* Joan. la Cruz *de Sacram. Pœnit. q. 3.* Busemb. *lib. 6. tract. 4. cap. 3. dub. 2.* Leander de *Præcept. Ecclesie.*

COMMUNIO

2914. **E**ST duplex, spiritualis, & Sacramentalis. Spiritualis est, quæ fit per votum, & desiderium efficax Eucharistiam suscipiendi. Sacramentalis est, quæ fit per realem Eucharistia assumptionem. Ex D. Bonavent. in 4. *q. 9. c. 2.* Communio spiritualis est, manducatio spiritualis Eucharistia, quæ fit ore cordis per recognitionem fidei, & affectionem charitatis. Communio sacramentalis est manducatio corporalis Eucharistia, quæ fit ore corporis.

2915. Qui facit Communione spiritualem debet esse in gratia, saltem per contritionem, nam desiderare efficaciter communicare in statu peccati mortalis, est mortale. In præsentem est sermo de Communione sacramentali.

2916. Hoc præcepto Ecclesiastico quilibet fidelis sub mortali tenetur ab anno saltem pubertatis Eucharistiam semel sumere in Paschate à Dominica Palmatum usque ad Dominicam in Albis inclusivè in sua Parochia, aut Cathedrali. *Vide num. 187.*

2917. Qui non communicaverunt in Paschate, tenentur postea quamprimum commode possunt communicare eodem anno; quia tempus Paschatis non est appositum ad finiendam, sed ad sollicitandam obligationem.

2918. Potest Confessarius justa de causa suo pœnitenti tempus communicandi post Pascha differre; & tunc tenetur pœnitens ex vi ejusdem juxta Confessarii dilationem communicare.

2919. Vagi, Peregrini, & Advenæ possunt ubi libet intra præfatum tempus præcepto satisfacere.

2920. Die Resurrectionis, aut Jovis Sancti possunt fideles ex devotione communicare in qualibet Ecclesia, dummodo intra illud tempus unam Communione faciant in Parochia, aut alibi de licentia Parochi. Tamb. *tom. 2. pag. 430. num. 48.*

2921. Tenetur Ægrotus ex præcepto divino in periculo vitæ constitutus Eucharistiam sumere per modum Viatici, Medicorum judicio, etiam non jejunus.

2922. In eadem infirmitate, & periculo potest pluries Viaticum sumere, dummodo saltem decem, aut quindecim dies intercedant. At non potest pluries Sacramentum Extremæ Unctionis recipere; quia Eucharistia est Sacramentum refectiois, & nutritionis spiritualis, qua homo potest pluries indigere, non Unctio. Si verò infirmus convalescit, & postea denud infirmetur, & in alio vitæ periculo constituitur, denud potest Extremam Unctionem recipere.

2923. Qui manè ante periculum ex devotione communicavit, si superveniat periculum, tenetur eodem die per modum Viatici communicare; ut satisfaciat præcepto divino.

2924. Perpetuò amentibus sicut non potest concedi Communio, ita neque Viaticum. E converso semitatis, folidis, freneticis, sicut potest concedi Communio, si non sit periculum vomitus, indecentiæ, aut irreverentiæ, ita debent dari Viaticum. Item die de amentibus, si intervallum rationis habeant.

2925. Pueris intra latitudinem decimi, & quattidecimi anni debet dari Viaticum, sicut datur Extrema Unctio.

2926. Item possunt, imò debet communicari pueri novem, aut decem annorum, si super mysteriis Fidei, & Sacra Communione sint plenè eruditi, & de reverentia debita non dubitentur. *Vide n. 278.*

2927. Potest quis communicare ante peractam pœnitentiam sacramentalem; sufficit enim, quod sit in gratia. *Vide in pag. 7. Prop. 22. & 23. ab Alexand. VIII. damn.*

2928. Pollutio nocturna involuntaria per se non impedit Communione, nec copula conjugalis nocte præcedens, nisi reliquerit mentem perturbatam, & spiritus sensuales valde commotos; quo etiam præciso, consultus est Communione differre.

Copula verò fornicaria impedit, nisi aliud necessitas, aut rationabilis causa poscat; ut si Sacerdos sit obligatus ad celebrandum, aut sit Jubilæus lucrando, &c. & licet post patratum grave peccatum, debeat quis eo die à Communione abstinere, ut alio die cum majori reverentia, & decencia, accedat; si tamen positus in gratia per Confessionem eodem die communicet, non peccat mortaliter.

2929. *Quantum ad effectus*, Sacramentum Eucharistia, 1. Dat per se augmentum gratiæ, per accedens verò aliquando dat primam gratiam sanctificationem, ut si quis bona fide putans, se esse in gratia, in qua revera non est, accedat cum attritione ad hoc Sacramentum, recipit primam gratiam, & peccatorum remissionem. 2. Dat auxilia ad vitanda peccata, ad resistendum tentationibus, & concupiscentiam refrænat. 3. Delet venialia. *Vide in pag. 5. Prop. 56. ab Innoc. XI. damn. Vide in tom. 3. de Sacrif. Miss. præsertim à n. 279. Vide in eodem tom. 3. n. 230.*

QUÆRES:

2930. Parochus accessit ad communicandum infirmum, qui ei dixit se velle confiteri: Confessus est duo peccata contra legem naturæ, subdens, se tantum se accusare, & dolere de illis, minimè de peccatis contra legem gratiæ, sed protestatus est, se non credere Sacramentum: & monitus ne respoñderet, noluit. An Parochus debeat eum communicare?

Videtur, quod sic ad vitandam infamiam apud

adstantes, qui cum tenent Catholicum.

Dico, nullo pacto debere, aut posse. Primò,

quia in tali casu Sacerdos non tenetur ad sigillum Sacramentale, nam illa non est Confessio, non est enim accusatio in ordine absolutionem sacramentalem, quia ille non credit Sacramento Pœnitentiæ, sed Confessionem assumit, ut medium ad vitandam

in-

infamiam apud adstantes. Secundò quia non debet frui privilegio fori, qui forum recusat. Tertio, quia Parochus Sacramentum Eucharistiæ nedum periculo contemptus formalis exponeret, sed certò morali periculo traderet: contra autem contemptum formalem Sacramenti clamat Jus Naturale, Divinum, & Canonicum, quod prævalet juri naturali famæ infirmi. Non est enim bonum, panem Angelorum dare canibus.

Quartò, quia jus, quod haberet ad famam, esset tantum jus naturale, cui prævaleret jus fidei, *ex tom. 2. num. 261.* Hinc Parochus teneretur eum revelare, utpotè hereticum formalem; quia jus naturale non excusat à denunciando hæreticum formalem, *tom. 2. num. 280.* Quod dico, etiamsi hæresim nunquam antea externaverit; nam externatio illa fuit facta animo hereticali, non enim erat paratus corrigi. *Vide tom. 2. num. 282.*

Eadem ratione, si ancilla Turca fingens apud suos dominos se Christianam, accedat ad Confessarium petens absolutionem, ne manifestetur, Confessarius non potest eam absolvere, nec tenetur ad sigillum sacramentale; quia Confessio illa non est sacramentalis; eo maxime, quia mulier illa non habet Baptismum, qui est janua omnium Sacramentorum.

Scotus in 4. *dist. 9. quest. unic. lit. A. B. C. D. Mastrius in Theol. Mor. dist. 12. q. 2. art. 3.* Tamb. in *Meth. Com. præcipue, cap. 4. & seqq.* Joan. la Cruz de *Euch. q. 5.* Bulemb. *lib. 6. tract. 3. cap. 2. art. 3.* Leander de *Præc. Eccl. Clericatus cap. 111.*

DE COMMUN. QUOT IDIANA

A Gunt D. Bonavent. in 4. *dist. 12. q. 2. & Scotus in 4. dist. 24. q. unic. lit. K.* Insuper adest Decretum tenoris sequentis:

DECRETUM.

SAC. Congr. Card. Sac. Concil. Trident. Interpretum de mandato Innoc. XI. circa Communionem quotidianam, & Confessionem venialium.

2931. Cum ad aures Sanctissimi D. N. fidedignorum testimonio pervenerit, in quibusdam Diocæsihus vigere usum quotidianæ Communionis, etiam in feria sexta Parasceve, & simul affirmari, eandem quotidianam Communionem præceptam esse à Jure Divino, quin etiam in illius administratione aliquos abusus inolevisse, videlicet, quod aliqui, non in Ecclesia, sed in privatis Oratoriis, & Domi, imò cubantes in lecto, & non laborantes ulla gravis infirmitatis nota, sumant Sacrosanctam Eucharistiam, quam argentea thesa includam in crumena, aut fererò illis deferunt Sacerdotes Sæculares, aut Regulares: aliique in Communionem accipiant plures formas, ac particulas, vel grandiores solito; ac tandem quis confiteatur peccata venialia simplici Sacerdoti non approbato ab Episcopo, aut Ordinario. Cum autem hæc Sanctissimus consideranda commis-